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***  LA C RISE  DU COV ID -19*** 

 

Informations actuelles pour les petites et très petites entreprises des migrants, 

 

 

Nous vous soutenons dans la crise,  

 

Appelez-nous ou écrivez-nous- Vous trouverez á la page arrière tous nos contacts ! 

Nous aidons dans les domaines suivants ou connectez-vous avec nos experts: 

Salaires pour employés/fonds pour travail á temps partiel : Vous aviez besoin de soutien fi-
nancier afin de pouvoir continuer par payer vos employés /apprentis 

Jobcenter et soutiens complémentaires: Á cause du Covid-19 vous aviez moins de 

ventes/revenus- Aide sur demande des particuliers.  

Assistance de base/HARTZ1V: vous n’aviez plus aucun revenu, á cause du Covid-19 

Professionnels libéraux, particuliers et petite entreprises- vous aviez besoin d’une aide immé-
diate pour cause d’accident de travail 

Banques: Vous aimeriez un moratoire pour le remboursement de votre prêt. 

Crédit: Vous aimeriez avoir un crédit , par exemple chez le KfW: l’établissement de crédit pour 
la reconstruction. 

Cotisations de sécurité sociale: vous souhaitez un moratoire pour le paiement de vos cotisa-
tions. 

Le droit du travail pendant la crise du Covid-19- Vous ne savez  que faire par rapport aux jours 
de congés, aux arrêts maladies, au télétravail, á la résiliation etc… 

Report fiscal: vous aimeriez reporter le paiement de vos impôts. 

Locations et fournisseurs: vous voudriez bien faire réduire vos frais d’exploitations ( Loyers, 
frais de fournisseurs, taux de remboursemen 

Vous trouverez en insérant le lien, les aides d’urgence de chaque État fédéral. 
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Vos partenaires régionaux des États fédéraux qui pourront vous sou-
tenir : par téléphone ou par E-Mail. 

Baden-Württemberg: ikubiz, E-mail: kontakt@ikubiz.de  

          Giampaolo Silvestri, Pro Social Business e.V., E-mail: coronas-

ervice@prosocialbusiness.de, Tel.: 0621 - 70291555 

Bayern: Rainer Aliochin, AAU e.V. Nürnberg, E-Mail: ali@aauev.de, Tel.: 0911-23986689  

Berlin: Begońa de la Marta, frauenalia e.V., E-Mail: info@frauenalia.com, Tel: 030-28 65 63 04 

Brandenburg: Julia Plotz, Social Impact gGmbH, E-Mail: plotz@socialimpact.eu, Tel.: 0176 16 11 34 9,  

      Anne Flath, E-Mail: flath@socialimpact.eu  , Tel.: 0176 16 11 35 10 

Bremen: Agnes Knelangen, WFB Wirtschaftsförderung Bremen GmbH, E-Mail: agnes.knelangen@wfb-

bremen.de, Tel.: 0421-163399473  

Hamburg: Katarzyna Rogacka-Michels, asm e.V., E-Mail: katarzyna.rogacka@asm-hh.de, Tel. 040-

36138-768 

Hessen: Anja Kallabis-von Salzen, Verein für Kultur und Bildung e.V., E-Mail: iq-hessen@kubi.info, Tel.: 

069-87 00 258-31 / 32 

Ramona Lange, Frauenbetriebe e.V., E-Mail: ramona.lange@jumpp.de, Telefon: 069-715 89 55-0 

Mecklenburg-Vorpommern: Eloheh Faccio und Carmen Ziegler, Flüchtlingsrat M-V e.V., E-Mail: 

iq@fluechtlingsrat-mv.de, Tel.: 0152-08651380 

Niedersachsen: Falk Spörlein, RKW Nord GmbH, E-Mail: Spoerlein@rkw-nord.de, Tel.: 0541-600 815-23 

Nordrhein-Westfalen: Martin Kaufmann, VJAAD Migrafrica e.V. Köln, E-mail: kaufmann@migrafrica.org, 
Tel.: 0178 - 3293021/0221 - 99390435 

Rheinland-Pfalz: Karin Silvestri, Pro Social Business, E-Mail: k.silvestri@prosocialbusiness.de,           

Tel.:06321-9653100 

      Nadine Schubert, Jobcenter Landkreis Mayen-Koblenz,  

      E-Mail: nadine.schubert@kvmyk.de , Tel.:02632-9254-90 

Saarland: Stefanie Valcic-Manstein, FITT gGmbH, valcic-manstein@gim-htw.de, 0681-5867-708 

   Sera Babakus, FITT gGmbH, E-Mail: sera.babakus@gim-htw.de, 0681-5867-99013 

Sachsen: Fachinformationszentrum Zuwanderung, E-Mail: fizu-leipzig@exis.de, Tel.: 0800/772 30 00 

Sachsen-Anhalt: Elke Orlowski, Institut für Berufspädagogik, E-Mail: orlowski@ibp-bildung.de 

Schleswig-Holstein: Ludmilla Babayan, Flüchtlingsrat Schleswig-Holstein e.V., E-Mail: souvera-

en@frsh.de,Tel.: 0431-556 853 67 
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          Stefanie Kohlmorgen, Frauennetzwerk zur Arbeitssituation e.V., E-mail: Stefa-

nie.kohlmorgen@frauennetzwerk-sh.de, Tel.: 0431- 300 347 16 

Thüringen: Johannes Cämmerer, Bildungswerk der Thüringer Wirtschaft e.V., E-mail: Caemme-

rer@bwtw.de, Tel.: 0361 60155-343 / Mobil: 0171 4957080 

 


